
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 53Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1306/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HELDER CARLOS LEÃO FREITAS
Cargo do Servidor: DIRETOR, Matrícula: 5912874
Programa de Trabalho: 526297, Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836828

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1336/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALVINO OLIVEIRA DANTAS
Cargo do Servidor: DIRETOR, Matrícula: 5152674
Programa de Trabalho: 526297, Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.600,00
Natureza da Despesa. 339039 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836829

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1337/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: PAULO ROGÉRIO CAMPOS DA COSTA
Cargo do Servidor: ASSESSOR, Matrícula: 5888644
Programa de Trabalho: 524534, Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836830

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1338/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SOLIANE FERNANDES GUIMARÃES
Cargo do Servidor: GERENTE DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula: 54188819, Programa de Trabalho: 526336
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836831

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1339/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CELSO LUIZ DA SILVA MELO
Cargo do Servidor: DIRETOR, Matrícula: 5906816
Programa de Trabalho: 526297, Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836832

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1340/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALNECY MELO LOPES
Cargo do Servidor: VICE -DIRETOR,  Matrícula: 5889299
Programa de Trabalho: 526297, Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836834

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1372/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MARIA DO SOCORRO CARDOSO UCHÔA
Cargo do Servidor: VICE -DIRETORA,  Matrícula: 5912566
Programa de Trabalho: 526297, Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.400,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 836836

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1374/2015-NGP/SUSIPE, 
DE 08 DE JUNHO DE 2015

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER ao servidor DIMITRI MAURICIO 
QUEIROZ DE OLIVEIRA, Vice-Diretor, Matricula nº 5898845, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o 
Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período de 
08/06/15 a 07/07/15, referente ao exercício de 2015.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 836825

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 044/2015 - GGA/SEDEME 
DE 03 DE JUNHO DE 2015.

I - DESIGNAR a servidora Lorena Aguiar Sarmento, identidade 
funcional n° 57207696/1, para acompanhar e fi scalizar 
o contrato 14/2015 - SEDEME, celebrado com a empresa 
SANDRO RUGGERI DULCET - ME, referente à contratação de 
empresa especializada em Serviço de Locação de Aparelhos de 
Telecomunicação (Tradutores Simultâneos), a partir de 27 de 
Maio de 2015.
DYJANE  AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 836844

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO - 01/06/2015

DATA, HORA E LOCAL: 01/06/2015, às 09:00 horas, os 
membros Conselho de Administração da COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ - CODEC, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ (MF) sob o nº 
05.416.839/0001-29, com sede nesta capital à Avenida Duque 
de Caxias, nº 277, 2º andar, Bairro de Fátima, CEP: 66.093-
400, reuniram-se na sala de reunião da sede da CODEC 
para deliberar sobre os itens da CONVOCAÇÃO 05/2015 - 
CA. MEMBROS PRESENTES: José Severino Filho, Presidente 
do Conselho de Administração e Presidente da CODEC, 
Dilermando Guedes Cabral, Lucélia Cândida Guedes Gester, 
Edilson Ramos Pereira, Alexandre Mena Cavalcante e Marcelo 
de Nazaré Silva Rendeiro e a advogada Juliana Pantoja. 
PAUTA:  item 1 - Nomeação de Servidores da CODEC; 2 -O que 
ocorrer. O Sr. José Severino Filho, Presidente da Companhia e 
do conselho de Administração iniciou os trabalhos, solicitando 
a mim Juliana Pantoja, para atuar como secretária da 
reunião. DELIBERAÇÕES: Passando ao item 1- Nomeação 
de servidores: o Presidente propôs as seguintes indicações: 
nomeação de LUIZ AUGUSTO LOBATO BENTES, brasileiro, 
solteiro, Contador, residente e domiciliado em Belém/PA, 
nomeado para assumir o cargo de Assessor, com salário de 
R$3.290,74 (três mil, duzentos e noventa reais e setenta 
e quatro centavos) correspondente ao valor do GEP DAS - 
012.4, da Administração Direta do Estado do Pará, o qual em 
folha da CODEC recebe o código de referência “3”, a contar do 
dia 01/06/2015; Para o quadro de (02) dois vigias, nomeação 
de: I -Sr. ROBERTO FORMIGOZA BORGES, brasileiro, solteiro, 

vigilante, residente e domiciliado na cidade de Belém do Pará 
e II- Sr. MARINALDO MIRANDA SOZINHO, brasileiro, casado, 
vigilante, residente e domiciliado na cidade de Belém do Pará, 
todos com salário de R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 
reais) tendo como referência o  valor  atribuído ao DAS 01 
da Administração Direta do Estado do Pará, nomeados para 
assumir o cargo de Vigia, a contar do dia 01/07/2015. Foram  
aprovadas as nomeações por unanimidade dos Conselheiros. 
Em seguida, o Presidente colocou a palavra ao dispor de quem 
dela quisesse fazer uso. Ninguém se manifestou e nada mais 
havendo a tratar, suspendeu a sessão pelo tempo necessário 
à lavratura da ata, sendo depois lida aprovada e assinada 
pelos membros do Conselho de Administração presentes, e 
por mim, Juliana Pantoja, que atuei como secretário desta 
reunião do Conselho de Administração, encerrando-se nessa 
oportunidade a sessão, sendo posteriormente extraída a ata 
para fi ns de registro na Junta Comercial do Estado do Pará. 
Belém, 01 de junho de 2015.Juliana Pantoja Secretária. José 
Severino Filho-Presidente do Conselho de administração da 
CODEC. Dilermando Guedes Cabral-Membro do Conselho de 
Administração da CODEC. Lucélia Cândida Guedes Gester-
Membro do Conselho de Administração da CODEC. Edilson 
Ramos Pereira-Membro do Conselho de Administração da 
CODEC. Alexandre Mena Cavalcante-Membro do Conselho de 
Administração da CODEC. Marcelo de Nazaré Silva Rendeiro-
Membro do Conselho de Administração da CODEC.

Protocolo 836664

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

Na matéria, publicada no DOE nº 32.900, de 08 de Junho 
de 2015, cujo número de protocolo é 836246, referente ao 
Extrato do 7º TAC Nº 69/13-TP Nº 89/12.
ONDE SE LÊ: Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, cfe. Art.57,§ 
1º IV da Lei nº 8.666/93.
LEIA-SE: Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, cfe. Art.57,§ 1º 
IV e VI da Lei nº 8.666/93.
Belém-PA, 08/06/2015
Ordenadora: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 836657

ERRATA DO CONTRATO Nº 008/2012
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 
32.900, de 08/06/2015 - protocolo nº 836358.
Onde- se lê:
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato 
008/2011.
Leia-se:
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato 
008/2012.
Contratada: EMPRESA PANPER LTDA - EPP
Ordenador Responsável:
NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 837043

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.423/2015, DE 08 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no 
DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO, o processo nº 2015/238836, de 03/06/2015;
R E S O L V E: 
I - AUTORIZAR a servidora SEMIRAMES SILVA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula n°. 
51855671/3, a viajar ao município de Castanhal/Pa, no dia 
18/06/2015, com objetivo de dar apoio à revisão do Plano 
Diretor Municipal - PDM, no referido município.


